
REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7420  • pP. 1-14 • 2022 • ABRIL • 2714

servidores(as) y ex servidores(as) de la Secretaría 
Distrital de Planeación, de conformidad con el 
Código General Disciplinario o aquella norma que 
lo modifique o sustituya y las demás disposiciones 
vigentes sobre la materia.

q) Surtir el proceso de notificación y/o comunicación 
y organización documental de los expedientes 
disciplinarios en la etapa de juzgamiento en los 
términos y forma establecida en la normatividad 
disciplinaria vigente.”

r) Mantener actualizada la información de los proce-
sos disciplinarios en etapa de juzgamiento de la 
Secretaría Distrital de Planeación, en el Sistema 
de Información Disciplinaria Distrital o el que haga 
sus veces, y fijar procedimientos operativos dis-
ciplinarios en esta etapa, acorde con las pautas 
señaladas por la Dirección Distrital de Asuntos 
Disciplinarios de la Secretaría Jurídica Distrital.

s) Realizar de manera oportuna el reporte de las 
sanciones impuestas a los servidores(as) y ex 
servidores (as) públicos (as) de la entidad, a la 
Oficina de Control Disciplinario Interno.”.

Artículo 4. Modifíquese el artículo 45 del Decreto 
Distrital 016 de 2013, el cual quedará así:

“ARTÍCULO 45º. Dirección de Gestión Humana. - Son 
funciones de la Dirección de Gestión Humana de la 
Secretaría Distrital de Planeación, las siguientes: 

a) Adelantar el proceso de elaboración y liquidación 
de la nómina de los funcionarios de la entidad.

b) Desarrollar y ejecutar todos los programas y ac-
tividades de administración de personal, salud 
ocupacional, capacitación, bienestar e incentivos, 
seguridad industrial, carrera administrativa y eva-
luación del desempeño de los servidores de la 
entidad.

c) Llevar el archivo y actualización de las hojas de 
vida de los servidores de la entidad, garantizando 
el suministro oportuno de la información estadística 
que se requiera.

d) Preparar los proyectos de actos administrativos 
relacionados con las novedades de personal y 
otras situaciones administrativas, expedir las cer-
tificaciones y constancias relacionadas con los 
servidores de la Secretaría Distrital de Planeación 
y dar respuesta a las peticiones que en materia de 
recursos humanos se formulen a la entidad.

e) Efectuar la elaboración y actualización del manual 
específico de funciones y requisitos.

f) Coordinar y controlar el desarrollo apropiado de 
los procesos de carrera administrativa.

g) Proponer estudios necesarios como insumo para la 
toma de decisiones relacionadas con la adopción, 
ejecución y control de los programas propios del área.”

Artículo 5. El presente Decreto rige a partir del día 
siguiente a la fecha de su publicación y modifica en lo 
pertinente el Decreto 016 de 2013.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días 
del mes de abril de dos mil veintidós (2022).

CLAUDIA NAYIBE LÓPEZ HERNÁNDEZ
Alcaldesa Mayor

MARÍA MERCEDES JARAMILLO GARCÉS 
Secretaría Distrital de Planeación

NIDIA ROCÍO VARGAS
Directora Departamento Administrativo del Servicio  

Civil Distrital

RESOLUCIÓN DE 2022

SECRETARÍA DE HACIENDA  – DIRECCIÓN DISTRITAL  
DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

RESOLUCIÓN N° DDI-006422-, 
2022EE101331O1

(25 de abril 2022)

“Por medio de la cual se ordena la publicación de 
actos administrativos, de conformidad con el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011”

LA JEFE (E) DE LA OFICINA DE 
NOTIFICACIONES Y DOCUMENTACIÓN FISCAL 

DE LA SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 
TRIBUTARIA Y SERVICIO -DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 
de las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7420  • pP. 1-15 • 2022 • ABRIL • 27

celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del ar-
tículo 26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 
2014, corresponde a la Oficina de Notificaciones y 
Documentación Fiscal notificar los actos administra-
tivos que se generen en desarrollo de la gestión de 
la Dirección Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus 
dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos No. 1 y No. 2 fueron de-
vueltos por correo y se hace necesario publicarlos en 
el Registro Distrital, división de la secretaria general 
de la Alcaldía Mayor

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Ordenar la publicación en el Registro Dis-
trital, división de la Secretaria General de la Alcaldía 
Mayor, los actos administrativos relacionados en los 
anexos No.1 y No.2 que hacen parte de la presente 
resolución, de acuerdo con la parte motiva.

Artículo 2. Los Actos administrativos para publicar 
se encuentran listados en los siguientes anexos: 
Anexo No. 1 con 10 Registros, Anexo No. 2 con 4 
Registros.

Artículo 3. Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 1:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE  
CORRECCIÓN SANCIÓN

CUENTAS CORRIENTES 
Y DEVOLUCIONES

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN 
Y/O COMPENSACIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 
25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO AUTO DE ARCHIVO 

CUENTAS CORRIENTES 
Y DEVOLUCIONES AUTO INADMISORIO

LIQUIDACIÓN AUTO DE ARCHIVO

Contra los actos administrativos mencionados en el 
anexo No 2 no procede ningún Recurso. La notificación 
se entenderá surtida desde la fecha de publicación de 
este aviso.

Artículo 4. Esta Resolución rige a partir de su publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días 
del mes de abril de dos mil veintidós (2022).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

ANA VICTORIA BARRERO LIMA
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal (E)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7420  • pP. 1-16 • 2022 • ABRIL • 2716

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

D
I-0

06
42

2 
D

EL
 2

5 
D

E 
A

B
R

IL
 D

E 
20

22

La
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 y

 D
ev

ol
uc

io
ne

s 
de

 la
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
  r

el
ac

io
na

n 
a 

co
nt

in
ua

ci
ón

, 
la

s 
ac

tu
ac

ió
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 R
AD

IC
AD

O
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I-0
04

77
2

20
22

EE
06

07
43

 
C

1
20

21
09

23
C

30
00

17
94

M
U

N
EV

AR
 S

AI
N

EA
 

M
IG

U
EL

 H
U

M
BE

R
TO

6.
77

1.
71

2
VE

H
ÍC

U
LO

S
ZY

O
52

7
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

C
O

R
R

EC
-

C
IÓ

N
 S

AN
C

IÓ
N

07
/0

3/
20

22
20

15

C
AR

R
ER

A 
16

-4
 

#3
6-

C
-0

3 
BI

FA
-

M
IL

IA
R

 "B
R

IS
AS

 
D

E 
LA

 C
AL

LE
JA

 "

29
/0

3/
20

22
C

ER
R

AD
O

D
D

I-0
05

26
9

20
22

EE
07

70
16

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
38

 
20

21
09

23
C

30
00

13
35

JO
YA

 C
H

AP
AR

R
O

 
M

AU
R

IC
IO

 A
LB

ER
TO

19
.4

86
.0

83
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

0M
N

JZ
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

22
/0

3/
20

22
20

16
C

L 
63

C
 6

9J
 0

6 
20

/0
4/

20
22

R
EH

U
SA

D
O

D
D

I-0
05

26
8

20
22

EE
07

69
90

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
59

 
20

21
09

23
C

30
00

13
33

R
EC

AM
AN

 D
E 

C
AL

D
E-

R
O

N
 G

LO
R

IA
 L

U
C

IA
20

.0
22

.5
49

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
0Z

AA
F

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
AF

O
R

O
22

/0
3/

20
22

20
16

C
L 

18
 1

2 
45

20
/0

4/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
05

26
8

20
22

EE
07

69
90

 
C

1
20

20
01

10
03

00
04

18
59

 
20

21
09

23
C

30
00

13
33

Su
ce

si
ón

 il
íq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

a-
do

s 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 

de
 R

EC
AM

AN
 D

E 
BR

ES
LA

U
ER

 M
AR

IA
 

FR
AN

C
IS

C
A 

H
EL

EN
A 

M
AR

G
AR

IT
A

24
.2

57
.5

88
PR

ED
IA

L
AA

A0
03

0Z
AA

F
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

22
/0

3/
20

22
20

16
C

L 
18

 1
2 

45
20

/0
4/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
05

58
0

20
22

EE
07

57
45

 
O

1
20

22
02

10
70

00
00

81
47

R
O

SA
 N

EL
LY

 G
AR

C
ES

 
G

U
ER

R
ER

O
37

.7
45

.2
99

VE
H

ÍC
U

LO
S

H
W

T6
30

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

18
/0

3/
20

22
20

22
KR

 2
 B

 1
0 

11
21

/0
4/

20
22

C
ER

R
AD

O

D
D

I-0
05

63
4

20
22

EE
07

70
82

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
49

 
20

21
09

23
C

30
00

13
41

C
IF

U
EN

TE
S 

N
A-

VA
R

R
ET

E 
BE

AT
R

IZ
 

EU
G

EN
IA

51
.6

15
.8

30
PR

ED
IA

L
AA

A0
09

1Z
SX

S
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

22
/0

3/
20

22
20

19
KR

 7
A 

87
 6

8
20

/0
4/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
05

63
2

20
22

EE
07

70
64

 
C

1
"2

02
00

11
00

30
00

41
86

1 
20

21
09

23
C

30
00

13
39

SU
AR

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

FE
R

N
AN

D
O

 A
N

TO
N

IO
79

.1
29

.5
48

PR
ED

IA
L

AA
A0

07
8T

KJ
H

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
AF

O
R

O
22

/0
3/

20
22

20
19

C
L 

18
 9

6B
 2

6
20

/0
4/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I0
05

97
1

20
22

EE
08

78
72

 
O

1
20

22
03

09
70

00
00

86
06

H
EN

R
Y 

G
AB

R
IE

L 
FI

ER
R

O
 G

AR
C

IA
79

.7
67

.6
47

VE
H

ÍC
U

LO
S

N
D

V5
19

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

01
/0

4/
20

22
20

20
KR

 8
6 

14
6 

61
19

/0
4/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
05

88
3

20
22

EE
08

26
55

 
O

1
20

22
03

09
70

00
00

85
96

JO
H

N
 IS

AH
I H

ER
N

AN
-

D
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
80

.4
20

.3
61

VE
H

ÍC
U

LO
S

H
W

K3
98

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

30
/0

3/
20

22
20

22
C

L 
25

 S
U

R
 6

9 
A 

10
19

/0
4/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O



17REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7420  • pP. 1-17 • 2022 • ABRIL • 27

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 D

D
I-0

06
42

2 
D

EL
 2

5 
D

E 
A

B
R

IL
 D

E 
20

22

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

Su
bd

ire
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, u

bi
ca

da
  e

n 
la

  D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
Im

pu
es

to
s 

de
 B

og
ot

á 
 e

n 
la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

 p
is

o 
14

, c
os

ta
do

 o
cc

id
en

ta
l  

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
do

s 
(2

) m
es

es
 s

ig
ui

en
te

s 
a 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

l p
re

se
nt

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

N
A 

VI
C

TO
R

IA
 B

A
R

R
ER

O
 L

IM
A 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l (

E)
 

D
D

I-0
05

48
6

20
22

EE
07

37
52

 
O

1
20

22
03

02
70

00
00

84
61

ZO
R

AI
D

A 
AR

IA
S 

G
IR

O
N

1.
12

6.
59

5.
57

0
VE

H
ÍC

U
LO

S
C

IX
89

4
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N
 Y

/O
 

C
O

M
PE

N
SA

C
IÓ

N
16

/0
3/

20
22

20
22

KR
 2

B 
41

A 
03

06
/0

4/
20

22
C

ER
R

AD
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7420  • pP. 1-18 • 2022 • ABRIL • 2718

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

06
42

2 
D

EL
 2

5 
D

E 
A

B
R

IL
 D

E 
20

22

La
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

 y
 D

ev
ol

uc
io

ne
s 

de
 la

 
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

 y
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

 y
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

pr
ofi

ríe
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
 a

ct
ua

ci
ón

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
-

C
IÓ

N
N

o.
 R

AD
IC

AD
O

N
o.

 D
E 

EX
PE

D
IE

N
TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

 D
D

I-
00

54
22

20
22

EE
06

84
39

 
O

1
20

22
03

10
70

00
00

86
44

D
IE

G
O

 F
EL

IP
E 

PO
LA

-
N

IA
 A

R
D

IL
A

7.
70

1.
97

6
VE

H
ÍC

U
LO

S
JY

L3
78

AU
TO

 IN
AD

M
IS

O
R

IO
14

/0
3/

20
22

20
21

KR
 5

5 
11

 4
9

29
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
08

44
44

 
O

1
20

22
03

25
30

00
04

65
66

G
AM

BO
A 

M
O

R
AL

ES
 

LU
Z 

IS
LE

N
Y

23
.7

81
.8

18
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

ZT
16

4
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

31
/0

3/
20

22
20

13
, 2

01
5

C
L 

15
 1

9A
 2

7 
IN

 2
 

AP
 3

01
20

/0
4/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
08

32
97

 
O

1
20

20
03

10
01

00
02

96
13

G
IL

 D
IA

N
A 

XI
O

M
AR

A
52

.6
98

.5
55

VE
H

ÍC
U

LO
S

BJ
B6

4
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

 
30

/0
3/

20
22

20
15

, 2
01

6
C

L 
13

5 
A 

11
1 

B 
33

 
C

A 
TE

R
C

ER
 P

IS
O

20
/0

4/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
03

38
15

 
O

1
20

20
12

14
33

00
00

02
46

TU
C

AN
 M

AR
KE

TI
N

G
 

D
IG

IT
AL

 S
AS

90
0.

71
3.

44
5

IC
A

90
07

13
44

5
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

04
/0

2/
20

22
20

16
-3

, 
4,

 6
C

L 
73

 V
IA

 4
0 

35
0

24
/0

3/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

N
A 

VI
C

TO
R

IA
 B

A
R

R
ER

O
 L

IM
A 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l (

E)
 


